[bookmark: sub_2]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЛАВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 сентября 2022 года № 1856
г. Славск

О выводе из эксплуатации (закрытии) котельной и тепловых сетей от неё по адресу: Калининградская область, г. Славск, ул. Мацина, д. 11а

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.6 Федерального закона от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении», в целях решения вопросов местного значения по организации теплоснабжения, руководствуясь Уставом МО «Славский муниципальный округ Калининградской области», администрация муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» п о с т а н о в л я е т:
1.Вывести из эксплуатации (закрыть) котельную и тепловые сети от неё, осуществить перевод на индивидуальное поквартирное отопление многоквартирных домов по адресу: Калининградская область г.Славск,                    ул. Мацина, д. 11, д. 11а, в срок до 30.09.2020 г.
2.Прекратить начисление за отопление потребителям, имеющим подключение к сетям котельной и тепловым сетям, подлежащим закрытию, с момента окончания мероприятий по закрытию котельной указанной в п. 1 настоящего постановления и перевода на индивидуальное поквартирное отопление многоквартирных домов по адресу: Калининградская область                г. Славск, ул. Мацина д. 11, д. 11а,
3.Отделу ЖКХ, благоустройства и строительства администрации МО «Славский муниципальный округ Калининградской области»:
3.1. Принять пригодное для дальнейшей эксплуатации оборудование и иное имущество котельной и тепловых сетей, в порядке, установленном нормативными правовыми актами МО «Славский муниципальный округ Калининградской области», в казну МО «Славский муниципальный округ Калининградской области»;
3.2. Списать оборудование и иное имущество котельной и тепловых сетей непригодное для дальнейшей эксплуатации, в порядке, установленном нормативными правовыми актами МО «Славский муниципальный округ Калининградской области», в казну МО «Славский муниципальный округ Калининградской области».
4.Общему отделу администрации МО «Славский муниципальный округ Калининградской области» опубликовать данное постановление в газете «Славские НОВОСТИ» и разместить на сайте администрации.
5.Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации МО «Славский муниципальный округ Калининградской области» Кабалина П. А.
6.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
МО «Славский муниципальный округ
Калининградской области»                                                            Э.В. Кондратов

[bookmark: _GoBack]